

İskenderun elektrik fabrikasında

Dün bir kaza oldu ve büyük motörün volanı parçalandı
Şehre başka bir fabrikadan muvakkat cereyan verildi - Tamiratın süratle yapılması için gereken tedbirler alındı

Dün akşama doğru İskenderun elektrik fabrikasında bir kaza olmuş ve çalışmakta olan 500 beygirlik büyük motörün iki ağır ağırlığındaki volanı parçalanmıştır. Bu kazanın kütleden kalma tesisatının bozukluğu yüzünden olduğu tahmin edilmektedir. Bu kaza nesinde küçük motöre bir geçiş olmuştur. Parçaların volanın parçaları fabrikanın duvarının bir tarafına da delmiş ve dışarıya çıkmıştır.

Kaza esnasında İskenderun'da bulunan Valimiz Sükrü Balcı fabrikaya giderek kaza yerinde incelemeler yapmış ve gereken direktifleri vermiştir. Nehir Müdürü ile Antakya Belediye Reisi de dün ak

şam İskenderuna giderek incelemelerde bulunmuşlardır. Fabrikada çalışan makinist ile diğer müstahdemler fennî bir heyet önünde sorguya çekilmiştir.

Karanlıkta kalan şehrin ve askerî garnizonun aydınlatılması için Hatay yağları fabrikasından cereyan alınarak ışık temin olunmuştur. Ancak bu fabrikanın verdiği cereyan yalnız İskenderuna yetecek kadar olduğundan Belen, Kırıkhan ve Nergizlikte elektrik ışığı yoktur.

550 Beygirlik küçük motörün acele tamir edilerek faaliyete geçmesi için gereken tedbir ve teşebbüsler alınmıştır. Tamiratın mümkün olduğu kadar süratle yapılması bekleniyor.

Şehrin iki mahallesinde dört lekeli humma vakası görüldü

Sihhat Müdürlüğü bitle mücadele için gereken tedbirleri aldı - Bu tedbirlere halkın yardımını da lazım

Son iki gün içinde Şehrin iki mahallesinde dört lekeli humma vakası tespit edilmiştir.

Bunun üzerine derhal faaliyete geçen Sihhat Müdürlüğü bu hastalıkla Mücadeleye başlamış bulunmaktadır. İlk iş olarak hastalık görülen evler teçrid edilmiş ve bu hastalığın menşei olan bitle mücadeleye başlanmıştır.

Lekeli hummaya yakalanmamak için her şeyden evvel bitli olmamak lazımdır. Çünkü bu hastalık doğrudan doğruya bitlerle geçmektedir. Sihhat Müdürlüğü'nün mücadele için halkın yardım etmesine umumi sağlık namına gerektir ve bu suretle hastalığın süratle önlenmiş olacaktır. Bitle mücadele için

Sihhat Müdürlüğü üç etüv makinesini birden bugünden itibaren faaliyete geçirecektir. Bit araştırma işi ne ilk olarak hamamlarla otellerden başlanacaktır.

Söylenişine göre, şehrin bazı hamamları bitlidir ve buralarda temizliğe gereği gibi riayet edilmemektedir.

Sihhat Müdürlüğü bu işle de sıkı surette çalışarak olarak hamamlarda temizlik işlerini sık sık kontrol edecek ve bit araştırma işine de bakacaktır.

Hastalığın bulaşmasını önlemek ve süratle ortadan kalkmasını temin için halkın sihhat memurlarına mümkün olan kolaylığı göstermeleri lazımdır.

Uçan kalelerden sonra

Şimdi Amerikada müthiş bir tayyare yapıyor

Amerikalılar Uçankale adını verdikleri büyük tayyarelerin kullanılmasından aldıkları denemelerle, şimdi "Hava devi" adı verilen yeni ve müthiş bir tayyare yapmışlardır. İkişer bin beygir kuvvetinde 4 motörle işleyen bu tayyarenin boyu 52 metre, kanat uzunluğu da 61 metredir. Hacmi 16 odalı bir ev büyüklüğünde olup ağırlığı 163 tondur. Bombardıman için kullanıldığı zaman 11 mürettebatı vardır. Taşıt için kullanıldığı vakitte 150 asker taşımaktadır. Tayyarenin menzili, Amerikadan kalkarak Avrupa'ya gidip yere inmeden tekrar Amerikaya dönecek kadar uzundur. Birçok top ve mitralyözlerle silâhlendirilmiş olan bu hava devinin şimdi denemeleri yapılmaktadır. Denemeler muvaffak olduğu takdirde bunlardan seri halinde inşaata başlanacaktır.

Amerikalılar arası konferansı

Toplantısına devam ediyor

Riyodö Janeyro 17 A. A. — Amerikalılar arası konferansının dünkü toplantısında cenup Amerikalılarında Mihverle münasebatlarını kesmesini isteyen bir teklif yapılmıştır. Konferansa Reislik eden Brezilya Hariciye Nazırı söylediği bir nutukta demiştir ki:

"Hitlerizm ve onun vahşet ortakları ortadan kaldırılmadıkça dünyada bir barış yapılamaz."

Amerika Hariciye Nazırı Kordel hal söylediği nutukta bütün dünyanın eşiğini görmediği bu ikinci dünya savaşında Amerika'nın saldırıya uğradığını, bu suretle bütün Amerika'nın milletlerin kendiliğinden Mihvere karşı harekete geçmesinin gerek olduğunu beyan etmiş ve demiştir ki:

"Umumi bir mahiyet alan bugünkü savaş karşısında burada toplanan Amerika Devletlerinin azimle birleşmesi gerektir. A-

Uzak doğuda

Singapur'un işgali Japonlara pahalıya mal olacak

Londra 16 A. A. — Taymis gazetesi Singapur cephesinden bahseden bir yazısında diyor ki :

Singapura Japonların cepheden saldırmaları mümkün değildir. Ancak bu hareket Japonysya pek pahalıya mal olacaktır. Singapur için artan tehlike gittikçe büyümektedir. Singapur'un elden çıkarılması yalnız bizim için değil, Çin için de çok büyük bir kayıp olacaktır. Bu çok ağır savaştır. ve fevkatâde cesaretle bu savaşa devam etmek lazımdır."

Singapur 17 A. A. — Avustralya kuvvetleri Singapur'un müdafaasına iştirak etmektedirler.

Yeni bir Çin zaferi

Şanghay 17 A. A. — Çin kuvvetleri bozguna uğrayan Japonları kovalamaktadır. Bu savaşta Japonların 60 bin ölü ve yaralı verdikleri anlaşılmaktadır.

Taylan sınırında temaslar

Şanghay 17 A. A. — İngiliz kuvvetleriyle Japon kuvvetleri arasında Taylan sınırında ilk temas dün başlamıştır. Burada şiddetli çarpışmalar beklenmektedir.

Japon kuvvetlerinin miktarı

Nevyork 17 A. A. — Amerikadaki İtalyan ve Alman casusları hayal inkisarına uğramışlardır. Bunların bütün faaliyetine sed çekilmiş bulunmaktadır.

Buraya gelen haberlere göre, Japonyada 108 tümen mürekkep 2 milyon kişilik bir ordu vardır. Bu ordunun 32 tümeni Rus sınırında beklemektedir. 13 Tümeni İngilizlere karşı çarpışmaktadır. 11 tümen asker de Japonya'nın iç asayişini korumak için ihtiyat olarak bekliyor. Pek yakında harekete geçecek olan büyük miktarda Amerikan kuvvetleri karşısında Japonların ne yapacaklarını şimdiden düşünmeğe mecbur olduklarına şüphe yoktur.

Amerikalıların şimdi her zamanın ziyade iktisadî bir iş birliği yapması lazımdır."

Alman iddialarına karşı

İngiliz amirallığının bir bilançosu

Londra 16 A. A. — İngiliz Amirallığı savaşın başındanberi İngiliz donanmasının kuyupları ve donanmanın savaştan evvelki miktarını bildiren bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde deniliyor ki

Almanlar bir takım haya'li muvaffakiyetler ilân ediyorlar. Savaşın başında İngilterenin 10 saffı harp gemisi, 7 tayyare gemisi, 62 krovazörü ve 187 torpido muhribi ile 58 denizaltısı bulunmakta idi. Halbuki Alman ve İtalyan Başkumandanlığı şimdiye kadar İngilterenin 44 saffı harp gemisiyle 20 tayyare gemisini, 58 krovazörünü ve 183 torpido ile 95 denizaltı gemisini batırmiş veya tahrip eylemiş olduklarını ilân etmişlerdir. Bu rakamlar tamamile hayal mahsulüdür.

Amerikadan aldığımız torpido muhribeleri 37 düşman denizaltısını batırmağa muvaffak olmuştur.

Alman karşılığı

Berlin 17 A. A. — Dün İngiliz Amirallığı bir tebliğ neşrederek İngiliz donanmasının uğradığı kayıplar hakkında Alman kumandanlığının gülmeye rakam'ar verdiği bildirmiş ve savaştan evvelki İngiliz donanmasının mevcudunun Alman tebliğlerinin verdikleri rakamlardan çok az olduğunu ilân etmiştir.

Alman Ajansı Resmî kaynaklara dayanarak şu rakamları neşretmektedir: 3 Eylül 1939 dan bu güne kadar kesin olarak batırıldığı anlaşılan İngiliz savaş gemilerinin miktarı şudur:

İki saffı harp gemisi, 4 tayyare gemisi, 17 krovazör, 62 destroyer, 47 denizaltı gemisi Bunlardan başka İtalyanlar da 22 krovazör, 14 destroyer, 40 denizaltı batırmişlardır.

Malta ağır bir bas

ki altında

Malta 17 A. A. — Son 15 gün içinde Malta 10 hava akınına uğramıştır. Dün Adada 8 defa tebliğ işareti verilmiş ve villerden bir kaç kişi müştür.

Şundan Bundan Sakarya koşusu

Dirimin, en iyi doğru dostu "spor", dur. Çünkü; bu dostu tanımak, onunla aşinalık yapmak; sağlık sağlanabilirlik aşlar, aynı zamanda neşe ve cesaret yaratır.

Türk soyunun tarih boyunca kazandığı ün; Atalarımızın spora verdikleri önem sayesinde gösterdiği kahramanlıkları meyvalarıdır.

Ulusumuzun, tehlikeler karşısında bozguna uğramış ve çabuk kendini toparlayıp muvaffakiyetlere kavuşmuş olmasının biricik sırrı; benimsediği spor sayesinde maddiyatı kuvvetlendirip maneviyatını yükseltmiş olmasıdır.

Atalarımız; türlü spor oyunları, at yarışları, ok, yay, kılıç, güreş talimleri, yüzme ve tırmanma hareketleriyle, ani tehlikelere karşı koymasını öğrenmiş, uzun yürüyüşler, sürkavları ve akıntılar sayesinde dayanıklılık ve karşı koyma kabiliyetlerini artırmışlardır. Dedelerimizin; tehlikeli durumları küçümsemek ve sert işleri üzerlerine almakla tarihte önemli işler başardıklarını ve dünyanın dört çevresine yayıldıklarını görüyoruz.

Gerçesareti gibi, korkaklıkta alem oğullarının genel vasıflarındadır. Bir çok kimselerin, tehlikeyi görür görmez tavşanlar gibi saklandıkları gözden kaçmaz, fakat; insanlar için bu korkaklık duygusunu almak her zaman mümkündür. Çünkü; spor yapmakla her türlü korkuları içimizden atabiliriz.

İçini cesaretle dolduran vücudunu sporla terbiye eden kimse; yıkılmaz kale aşamaz hisara döner. Bu kabiliyetleri elde etmek için de sağlam gövde, sağlam kafa ister.

Herkimizin, herkesin aradığı "daha sağlam kafa, daha sağlıklı gövde", nin panayırını "Beden Terbiyesinin spor alanındadır.

Ş. OĞUZ

Dul, yetim ve tekaut aylıkları

Bunlara da bir miktar zam yapılması düşünüyor

Ankara— Hükümetten aylık alan memurların aylıklarına zam yapılması için hazırlanan kanun lâyhâsı Maliye Vekâletinde son şeklini almıştır. Kanun bu ayın 20 sinde kış tatili yapacak olan Büyük

Yarın yapılacak

6500 metrelik Sakarya koşusu yarın yapılacaktır. Koşuya oldukça kalabalık bir atlet grubunun iştirâk edeceği anlaşıyor. Koşu saat tam 15 te askerî Gazino önünde başlayacaktır.

GENÇLİK KLÜBÜ MERSİNE GİTTİ

Mersin Gençlik Klübü ile iki maç yapmak üzere Mersine gideceğini evvelce haber verdiğimiz Hatay muhtelisi dün şehrimizden ayrılarak Mersine gitmiştir. Takımımız bugün ve yarın Mersinde iki maç yaptıktan sonra pazartesi günü şehrimize dönecektir.

Yerli mallar pazarı

Sümerbank tarafından şehrimizde açılmasına karar verilen Yerli Mallar pazarı için kiralanan binanın ihtiyaca göre tamir ve tanzim işleri süratle ilerlemekte ve şubenin müdürü memur ve müdahdemleri şehrimize gelmiş bulunmakta. Pazarın yakında açılması için hazırlıklar süratle ilerlemekte ve eşyalar da yola çıkarılmış bulunmaktadır.

Y. Sevenler C. toplantısı

Yardım Sevenler Cemiyetinin Halkevinde yapılacak toplantı pazartesi değil yarınki pazar günüdür. Tashihi ederiz.

Salâhattin Özal

Diş tabibi Salâhattin Özal evvelki gün şehrimize dönmüş ve işine başlamıştır.

Nişanlanma

Merhum Fehmi Balçın torunu Bayan Hayrün nisa Selim ile Zübeyir Bayarın nişan töreni dün akşam yapılmıştır. İki tarafta da saadetler dileriz.

Yağmur ve fırtına

Soğuk dalgası geçtikten sonra hava günlerden beri bulutlu ve kapalı geçmekte idi. Dün akşam başlayan şiddetli yağmur aynı şiddetle sabaha kadar sürmüş ve bugün de aralıklı bir surette devam etmiştir. Hava fırtınalıdır fakat soğuk yoktur.

Millet Meclisinin tatilden evvelki rüzaamesine alınması mümkündür.

Diğer taraftan, tekaut dul ve yetim aylıklarına da memurlara olduğu gibi bir miktar zam yapılması düşünülmektedir.

Neşriyat Müdürü
SELİM ÇELENK
C. H. P. Matbaası Antakya

Devlet memurlarının serveti hakkında yeni bir kanun

MEMURLAR SERVETLERİNİN BİR BEYANNAME İLE BİLDİRECEKLERİ

"Tasvirî Efkâr," gazetesini yazıyor:

Ankara— Hükümetin Meclise gayet mühim bir kanun lâyhâsı teklif etmesi muhtemel görülmektedir. Bu lâyhâın ana hatlarını bütün devlet memurlarının sahip oldukları emlak ve servet hakkında hükûmete bir beyan vermeleri teşkil etmektedir. Tahmin edildiğine göre, lâyhâ süratle meclise gönderilecek ve Meclis kış tatili yapmada evvel bu lâyhâyı kabul edebilecek tir.

Tütün satışı

Hararetle devam ediyor

Akhisar 16A.A.—Dün açılan tütün piyasası hararetle devam etmektedir. Bir gün içinde kilosu 70 kuruşla 145 kuruş arasında olmak üzere iki milyon kilo tütün satılmıştır.

İngiliz kabinesi istifâ edeceğim

Amsterdam, A.A.—D.N.B. Royter ajansının bir haberine göre, parlamentonun pasifikte uğranan mağlûbiyetlerden hoşnutsuzluğu dolayısıyla, İngiliz kabinesi ni çekilmesi çok muhtemeldir. Kabine M. Çöçül ile M. Duff Cooper Londra'ya döner dönmez istifasını verecektir.

Mısır - Finlandiya münasebatı

Kahire 17 A.A.— Mısır hükûmeti Finlandiyaya bir nota vererek İngiltere ile savaş halinde bulunduğu için Finlandiya ile Mısır Arasındaki siyasî münasebetlerin kesildiğini bildirmiştir.

Bitaraf kaynaklara göre

Istokholm 17 A.A.— Rus resmî tebliğlerine göre, Kızıl ordunun Volgayı geçmiş ve Nişeri aşmış oldukları anlaşıyor. Yine Moskovadan gelen haberlere göre, Novograd kesiminde Volkof şehri geçilmiş bulunmaktadır.

Gündüzde

Yarıdan itibaren tarihi en büyük kahramanlık filmi VATAN KURTARAN ARSLAN Lâle filminin 2ci bombası

Japon Başvekili

Bir nutuk söyleyecek
Tokyo 16A.A.— 21 son kânunda olağan üstü bir toplantıya çağırılacak olan Japon Parlamentosunda Başvekil bir nutuk söyleyecek ve Japonya'nın büyük Asya politikası hakkında meclise izahat verecektir.

amerikan ordusunun mevcudu

Vaşington 16 A.A.— Harbiye Nezareti Amerikan ordusunun mevcudunun 3 milyon 600 bin kişiye çıkarılması için gereken hazırlıklara başladığını bildirmiştir.

Yunan kralının nutku

Londra 17A.A.— Yugoslavya ile Yunanistan arasında imzalanan işbirliği muahadesi münasebetile Yunan Kralı, Yugoslavya Kralı Piyer şerefine bir ziyafet vermiştir. Yunan Kralı bu ziyafette söylediği nutu ta Balkan milletlerinin kendi ekonomik hayatlarını tanzim edeceklerini ve zafer elde edilince Yunanistanla Yugoslavyanın yaptıkları fedakâriyetlerin karşılıklarını mutlaka alacaklarını beyan etmiştir.

Alman - Rus savaşı

Ruslara göre durum

Moskova 17 A.A.— Dün akşamki Rus tebliği bütün cephe boyunca ilerletmenin devam ettiğini bildirmektedir. Yarı resmî Rus kaynakları 6 son kânuna kadar Alman ordusunun Rus cephesindeki zayıflığı 14 bin kişidir. Bunlar arasında bir de general vardır. Yine bu müddet içinde Kızılordu Almanlardan 331 top, 50 tank, 155 mayın topu, 1741 mitralyöz, 1464 oto mobil 130 motosiklet ütüne etmiştir.

Almanlara göre durum

Berlin 17 A.A.— Alman tebliği: Doğu cephesinde çarpışmalar devam ediyor. Düşman suvari kuvvetleri ne karşı denizde yapılan karşı bir hücumda büyük bir muvaffakiyet elde edilmiş ve 850 beygir, 150 tüfek, alınmıştır. Düşman burada 1300 ölü bırakmıştır.

Hava kuvvetlerimiz dün gece İngilterenin batı kıyılarındaki askerî hedeflere akınlar yapmıştır. Şimal Afrikasında çarpışmalar devam etmektedir.

Yugoslav- Yunan anlaşması

Londra 16 A.A.— Yugoslavya ile Yunanistan hükûmetleri arasında Londra'da imzalanan dostluk ve işbirliği anlaşmasına İngiliz hariciye nazaretince tasvip edilmesinin büyük bir önemi olduğu siyasî mahfillerde söylenmektedir. Bu anlaşma balkanların gelecek durumu için de çok önemlidir.

Libyada

Kahire 17 A.A.— İngiliz ortağark tebliği: Bomba tayyarelerimiz Libya üzerinde büyük bir faaliyet göstererek düşman taahhüt kollarını ve rücat yolunu bombardmana devam etmiş, bu bombardmanlara hür Fransız tayyareleri de iştirâk etmiştir. Trablusgarplaki hedeflere, tekrar taarruz edilerek bombalanmıştır.

Düşman tayyareleri dün de Malta adasına gece ve gündüz taarruzlarına devam etmiştir.

Diş tabibi Salâhattin Özal

Kurtuluş caddesindeki muayenehanesinde hastalarını kabule başlamıştır.

Satılık deri

Türk Hava Kurumu Başkanlığından : Kurum tarafından toplanan kurban derilerinin son kısmı olan 409 ilâ 500 adet tuzlanmış koyun, keçi ve siğir derisi 10,1942 tarihinden itibaren açık artırma ile satılacaktır. İhtilâsi 25,1942 pazar günü sabahleyin saat 10 da Kurum merkezinde açık artırma ile yapılacaktır. Arttırmaya iştirâk edeceklerin adı geçen gün ve saatta % 7,5 pey akçaları ile birlikte Kurum merkezine gelmeleri ilân olunur.

İlân

Hatay Valiliğinden: Özerliden Dört Yol istasyon yoluna getirilecek ve kaldırılacak taş aksiltmeye konulmuştur.

1— Keşif bedeli (1575) lira ve ilk teminat (118) lira, (50) kuruştur.

2— Bu işe ait evrak Daimî Encümen ve Nafîa da görülebilir.

3— Taliplerin Ticaret odasına kayıtlı bulunduklarına ve bu işin ehli olduklarına dair vesâiki bulunmaları lazımdır.

4— Eksiltme 31—1—942 günü saat 15 de vîlayet Daimî Encümeninde yapılacak ilân olunur. 17—20—25—29

HALKTA

Bu akşam iki film birden SERHAD VE ÇAĞLAR LIMANI